
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 13. 9. 2021      Strana 3 (celkem 13) 
9.6. - Talent Olomouckého kraje 2021 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

 
Humanitní obor: 

 
Návrh na ocenění: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Anonymizováno 3000,- 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo v ústředním kole dějepisné olympiády 
(před tím 2. místo v krajském kole) 

10. místo v ústředním kole české lingvistické 
olympiády  

2. Anonymizováno 2500,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

3. místo v ústředním kole soutěže Evropa ve 
škole (před tím 2. místo v krajském kole) 

3. 

Anonymizováno 2000,- Gymnázium Jeseník 
8. místo v ústředním kole olympiády v českém 
jazyce (před tím 1. místo v krajském kole) 

Anonymizováno 2000,- Gymnázium Zábřeh 
8. místo v ústředním kole dějepisné olympiády 
(před tím 3. místo v krajském kole)   

4. Anonymizováno 1500,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo v krajském kole soutěže Evropa ve 
škole (následně čestné uznání v ústředním kole)  

5. Anonymizováno 1000,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

3. místo v krajském kole soutěže Evropa ve 
škole 

 

 

Přírodovědný obor: 
 

Návrh na ocenění: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Anonymizováno 3000,- 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo (zlatá medaile) v mezinárodním kole 
Astronomické olympiády (1. místo v ústředním 
kole). 

2. místo v ústředním kole logické olympiády 

2. Anonymizováno 2500,- 
Gymnázium 
Šumperk 

2. místo (stříbrná medaile) z mezinárodního kola 
zeměpisné olympiády (2. místo v ústředním kole) 

1. místo v krajském kole matematické olympiády a 
rovněž 1. místo v krajském kole fyzikální 
olympiády  

3. Anonymizováno 2000,- 
Gymnázium 
Šumperk 

1. místo v ústředním kole ekologické olympiády 

2. místo v ústředním kole geologické olympiády 

4. Anonymizováno 1500,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo v ústředním kole soutěže Matematický 
klokan (1. místo v krajském kole) 

5. Anonymizováno 1000,- Gymnázium Zábřeh 

2. místo v ústředním kole matematické soutěže 
Pangea 

15. místo v ústředním kole logické olympiády (1. 
místo v krajském kole) 

 

 

 

 

 



Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 13. 9. 2021      Strana 4 (celkem 13) 
9.6. - Talent Olomouckého kraje 2021 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Anonymizováno  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

8. – 9. místo v ústředním kole astronomické 
olympiády (2. místo v krajském kole) 

 Anonymizováno  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

4. místo v ústředím kole astronomické olympiády 
(4. místo v krajském kole) 

 Anonymizováno  Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

7. místo v ústředním kole matematické soutěže 
Pangea 

 Anonymizováno  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo v krajském kole soutěže Office Arena 
2021 

 Anonymizováno  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

14. místo v ústředním kole astronomické 
olympiády  (1. místo v krajském kole) 

 Anonymizováno  Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

15. – 16. místo v ústředním kole astronomické 
olympiády 

 Anonymizováno  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

14. místo v ústředním kole zeměpisné olympiády 

6. místo v celostátním kole soutěže Eurorebus 
(člen tříčlenného týmu)  

 Anonymizováno  Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

14. místo v ústředním kole matematické soutěže 
Pangea 

 Anonymizováno  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

2. místo v krajském kole biologické olympiády 

 Anonymizováno  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

3. místo v ústředním kole astronomické olympiády    
(1. místo v krajském kole) 

 Anonymizováno  Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

3. místo v ústředním kole matematické soutěže 
Pangea 

 Anonymizováno  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

2. místo v krajském kole matematické olympiády 

 Anonymizováno  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

6. místo v celostátním kole soutěže Eurorebus 
(člen tříčlenného týmu) 

3. místo v krajském kole astronomické olympiády 

 Anonymizováno  
Gymnázium 
Olomouc - 
Čajkovského 

18. místo v ústředním kole zeměpisné olympiády 

 Anonymizováno  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo v krajském kole biologické olympiády 

 Anonymizováno  
Gymnázium 
Olomouc - 
Čajkovského 

2. místo v krajském kole zeměpisné olympiády 

 Anonymizováno  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

30. místo v ústředním kole soutěže Matematický 
klokan 

2. místo v krajském kole logické olympiády 

 Anonymizováno  Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

3. místo v krajském kole zeměpisné olympiády 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 13. 9. 2021      Strana 5 (celkem 13) 
9.6. - Talent Olomouckého kraje 2021 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

Sportovní obor: 
 

Návrh na ocenění: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Anonymizováno 3000,- 
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

14. místo na mistrovství světa - ploutvové plavání 
– junioři – 400 metrů (v předchozím mistrovství 
ČR 2x  1. místo a 3x 2. místo, splněn i kvalifikační 
čas na reprezentaci na mistrovství světa). 

19. místo na mistrovství světa - ploutvové plavání 
– junioři – 200 metrů 

2. Anonymizováno 2500,- 
ZŠ a MŠ Prostějov, 
Melantrichova 

2x 1. místo v Národní golfové tour mládeže 2020 

3. Anonymizováno 2000,- 
Církevní gymnázium 
Německého řádu  

1. místo na národním badmintonovém turnaji – 
dvouhra dívek (individuální výkon) 

3. místo na národním badmintonovém turnaji – 
čtyřhra dívek (členka dua) 

4. Anonymizováno 1500,- 
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

1. místo v celorepublikové soutěží Pohár Hradce 
Králové – sportovní střelba – starší žačky 

3. místo v Českém poháru  - moravská větev 
soutěže – sportovní střelba – starší žačky 

5. 

Anonymizováno 1000,- 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

4x 1. místo na mistrovství ČR ve veslování -
dorostenky a junioři - členka osmiveslice 

3. místo na mistrovství ČR ve veslování - 
dorostenky -členka čtyřveslice 

Anonymizováno 1000,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

3. místo na mistrovství ČR v šermu družstev – 
kord – mladší žačky (členka tříčlenného družstva) 

2. místo na česko-polském turnaji v šermu – kord 
– mladší žačky 

Anonymizováno 1000,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

5. místo na mistrovství ČR v atletice – přespolní 
běh - 3000 metrů – starší žákyně 

5. místo na mistrovství ČR v atletice – 1500 metrů 
na dráze – starší žákyně 

Anonymizováno 1000,- 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo na mistrovství ČR ve veslování – 
dorostenci – člen nepárové čtyřky bez 
kormidelníka  

2. místo na mistrovství ČR ve veslování – 
dorostenci – člen párové čtyřky bez kormidelníka 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Anonymizováno  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo v krajském kole soutěže beach volejbalu 
(členka dua) 

 Anonymizováno  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

32. místo na mistrovství ČR – silniční cyklistika – 
starší žáci – časovka jednotlivců 

33. místo na mistrovství ČR – silniční cyklistika – 
starší žáci – hromadný start 

 Anonymizováno  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo v krajském přeboru v šachu – rapid – žáci 
do 14 let 



Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 13. 9. 2021      Strana 6 (celkem 13) 
9.6. - Talent Olomouckého kraje 2021 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Anonymizováno  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo v krajském přeboru v šachu – rapid – žáci 
do 12 let 

 

 

Technický a dovednostní obor: 
 

Návrh na ocenění: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Anonymizováno 3000,- 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

5. místo v mezinárodním kole soutěže Intersteno 
– ve vícejazyčné kategorii v oboru 
desetiminutového opisu 

3x 1.místo v celostátním kole soutěže ve 
Zpracování textu (desetiminutový opis, 
pětiminutový anglický opis, minutový opis) 

 

 

Umělecký obor: 
  

Návrh na ocenění: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Anonymizováno 3000,- 

Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

4. místo v mezinárodní soutěži Gustav Mahler 
Prize Piano Competition – klavír (12 účastníků 
z 10 zemí) 

2x 1. místo v celostátních soutěžích Pianoforte 
per tutti a Teplické flautohry 2021 – zobcová 
flétna + Laureát soutěže, cena za mimořádný 
hudební projev 

Základní umělecká 
škola Iši Krejčího 
Olomouc 

1. místo v sólové hře v celostátní soutěži 
Litvínovské dřevohraní (20 účastníků) - klarinet 

2. Anonymizováno 2500,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

2. místo v Internetional Dance Counvil CID 
member – junioři – sólové vystoupení – a 1. místo 
jako členka páru – balet (79 účastníků ze 13 
zemí) 

2. místo ve World Championship Finals 2021 – 
junioři – sólové vystoupení – a 1. místo jako 
členka páru – balet (31 účastníků z 15 zemí) 

3. Anonymizováno 2000,- 
Základní umělecká 
škola Iši Krejčího 
Olomouc 

1. místo v česko-polské interpretační soutěži 
dechových nástrojů Junior Brno – trubka (11 
soutěžících ze 2 zemí) 

4. Anonymizováno 1500,- 
Základní umělecká 
škola Šumperk 

1. místo a speciální cena za intepretaci skladby 
Leoše Janáčka v mezinárodní soutěži Vlastimila 
Lejska pro klavírní dua – společně s Janem 
Paloncý 

1. místo v celostátní soutěži Pianoforte per tutti - 
společně s Janem Paloncý (čtyřruční hra) 



Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 13. 9. 2021      Strana 7 (celkem 13) 
9.6. - Talent Olomouckého kraje 2021 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

Anonymizováno 1500,- 
Základní umělecká 
škola Šumperk 

1. místo a speciální cena za intepretaci skladby 
Leoše Janáčka v mezinárodní soutěži Vlastimila 
Lejska pro klavírní dua – společně s Eliškou 
Krillovou 

1. místo v celostátní soutěži Pianoforte per tutti - 
společně s Eliškou Krillovou (čtyřruční hra) 

5. 

Anonymizováno 1000,- 

Cyrilometodějské 
gymnázium, základní 
a mateřská škola v 
Prostějově 

1. místo v celostátní výtvarné soutěži Čímtačára 
(ze 317 prací) 

2. místo v celostátní literární soutěži Hnutí 
Brontosaurus 

Anonymizováno 1000,- 
Základní umělecká 
škola Uničov 

2. místo v mezinárodní kontrabasové soutěži 
Františka Černého a Jana Geissela (6 účastníků) 

1. místo v krajském kole smyčcové soutěže „O 
cenu společnosti Akord Kvint“ 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Anonymizováno  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1.- 2. místo (pouze dva postupující  ze 30 
soutěžících) v krajském kole soutěže Dětská 
scéna - recitace 

 Anonymizováno  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

3. místo na II. harfové soutěžní přehlídce ZUŠ 

 Anonymizováno  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

3. místo na II. harfové soutěžní přehlídce ZUŠ 

3. místo v mezinárodní soutěži Prah-a-harp 2021 
– hra na harfu (39 účastníků ze 7 států) 

 Anonymizováno  
Gymnázium 
Šternberk 

2. místo v krajském kole výtvarné části soutěže 
Evropa ve škole 

 Anonymizováno  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

3. místo na II. harfové soutěžní přehlídce ZUŠ 

3. místo v mezinárodní soutěži Prah-a-harp 2021 
– hra na harfu (39 účastníků ze 7 států) 

 Anonymizováno  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1.- 2. místo (pouze dva postupující  ze 30 
soutěžících) v krajském kole soutěže Dětská 
scéna - recitace 

 


